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TydzieńTydzień
nana  sygnalesygnale

Mając w organizmie prawie trzy promile alkoho-
lu, prowadziła samochód, a następnie zderzyła się                     
z innym pojazdem! Teraz 47-letnia mieszkanka gminy 
Jabłonna odpowie za kierowanie w stanie nietrzeź-
wości i spowodowanie kolizji. Kodeks karny przewi-
duje za to karę do 2 lat pozbawienia wolności i utratę 
uprawnień do kierowania nawet na 10 lat.
Do zdarzenia doszło w nie-
dzielę tuż po godzinie 15.00 
na drodze wojewódzkiej                                  
nr 630. Kierująca volkswa-
genem 47-latka uderzyła                                                                 
w tył citroena. W zderzeniu 
na szczęście nikt nie ucier-
piał, uszkodzeniom uległy je-
dynie oba pojazdy. Jak wy-
szło na jaw, sprawczyni kolizji 
jechała na tak zwanym po-
dwójnym gazie. Badanie al-
komatem wykazało, że w jej 
organizmie krążyło aż 2,9 pro-
mila alkoholu. Policjanci na-
tychmiast zatrzymali kobiecie 
uprawnienia do kierowania.                                                       

Za to, co zrobiła, 47-latka 
może trafić za kratki nawet 
na dwa lata, a na 10 lat może 
stracić prawo jazdy. 

Zig

Ledwo stała, Ledwo stała, a jechałaa jechała  

Poczuł chemię do Poczuł chemię do kawykawy
Kolejny sklepowy złodziej stanie przed sądem. Pewien „oszczędny” mieszkaniec War-
szawy został zatrzymany przez ochronę jednego ze sklepów działających na terenie gmi-
ny Nieporęt, a następnie przekazany tamtejszym policjantom. Jak się okazało, łupem                      
44-latka padły kawa i artykuły chemiczne o wartości aż 1400 zł.

Mężczyzna został złapany na go-
rącym uczynku przez jednego z 
ochroniarzy, kiedy nie płacąc za 
towar, próbował wyjść ze sklepu. 
Na miejsce natychmiast został 
wezwany policyjny patrol. Funk-
cjonariusze ustalili, że 44-latek 
zabierał z półek kawy oraz arty-
kuły chemiczne, które następ-
nie, zamiast do koszyka, wkładał 
do swego obszernego plecaka. 
Jego łupem padł towar o łącznej 
wartości ponad 1400 zł. Padł, ale 
na krótko. Odzyskane artyku-
ły szybko wróciły na sklepowe 
półki, a złodziej trafił do policyj-
nego aresztu. 

W trakcie prowadzenia czyn-
ności śledczy ustalili, że nie 
była to pierwsza kradzież 
popełniona przez 44-latka.                    
W rezultacie mieszkaniec sto-
licy usłyszał zarzut kradzieży, 
ale w warunkach recydywy. 
Za przestępstwo kradzieży 
grozi mu teraz kara do pię-
ciu lat pozbawienia wolności, 
warunki recydywy zwiększa-
ją jednak jej wymiar o poło-
wę. O dalszym losie podejrza-
nego zadecyduje sąd. 

Zig

AresztAreszt
dla katadla kata
W zeszły poniedziałek nad ranem do dzielni-
cowego z Komisariatu Policji w Nieporęcie 
dotarła informacja o przemocy domowej, któ-
rej miał się dopuszczać 35-letni mieszkaniec 
gminy. Mężczyzna od ponad roku miał znęcać 
się nad swoją żoną oraz partnerką.

Jak ustalił mundurowy, 
35-latek w trakcie domo-
wych awantur obrażał ko-
biety, groził im oraz nisz-
czył przedmioty będące na 
wyposażeniu domu. Ofia-
ry mężczyzny doświadcza-
ły z jego strony również 
przemocy fizycznej. Dziel-
nicowy natychmiast podjął 
decyzję o zatrzymaniu do-
mowego kata. W momen-
cie interwencji od 35-latka 
była wyczuwalna wyraźna 
woń alkoholu. 

Zebrany przez śledczych ma-
teriał dowodowy pozwolił im 
na przedstawienie mężczyź-
nie zarzutu fizycznego i psy-
chicznego znęcania się nad 
osobami najbliższymi. Sąd 
Rejonowy w Legionowie przy-
chylił się do wniosku prokura-
tury i zastosował wobec po-
dejrzanego dwumiesięczny 
areszt tymczasowy. Za po-
pełnione przestępstwo gro-
zi mu do pięciu lat więzienia.

Zig

Trzy auta,
dwoje rannych
Groźny wypadek na drodze krajowej nr 62 
na wysokości Jachranki. Doszło do niego 
w czwartek (25 maja) około godziny 18.30. 
Zderzyły się ze sobą trzy samochody osobo-
we. Dwie ranne osoby trafiły do szpitala.

Z policyjnych ustaleń wyni-
ka, że że 30-letnia kobieta 
kierująca renault prawdo-
podobnie nie dostosowała 
prędkości do warunków pa-
nujących na drodze i ude-
rzyła w tył jadącego przed 
nią hyundaia. Kierujący nim 
32-latek stracił panowa-
nie nad pojazdem, zjechał 
na przeciwległy pas ruchu                             
i zderzył się z nadjeżdżającą 
z naprzeciwka kią, za której 
kierownicą siedział 69-letni 
mężczyzna. Autami podró-
żowało w sumie osiem osób. 

Dwoje pasażerów kii trafiło 
do szpitala. 
	
Na miejscu wypadku inter-
weniowały zastępy straży 
pożarnej z JRG Legionowo, 
WSP z Zegrza i OSP Wola 
Kiełpińska oraz policja i dwa 
zespoły ratownictwa me-
dycznego. W trakcie trwa-
nia działań służb ruch na kra-
jówce był mocno utrudniony. 
W pełni przywrócono go do-
piero około 21.00. 

zig

Dzwon na obwodnicyDzwon na obwodnicy
W poniedziałek (29 maja) około południa na 
obwodnicy Jabłonny doszło do groźnego zda-
rzenia drogowego. W wyniku zderzenia dwóch 
samochodów osobowych ranne zostały dwie 
osoby. Poszkodowani trafili do szpitala.
Zderzyły się ze sobą tesla 
i toyota. Dwie podróżują-
ce nimi osoby odniosły ob-
rażenia. Interweniujący 
na miejscu ratownicy me-

dyczni uznali, że wymagają 
one hospitalizacji. W dzia-
łaniach brały udział zastę-
py straży pożarnej z JRG 
Legionowo i OSP Jabłon-

na oraz policja i zespół ra-
townictwa medycznego. 
Utrudnienia w ruchu na 

obwodnicy Jabłonny trwa-
ły około godziny. 

Zig
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W kolejnej rozmowie z Grzegorzem Gruczkiem 
zapytaliśmy Pana Prezesa Przedsiębiorstwa Wo-
dociągowo - Kanalizacyjnego „Legionowo” mię-
dzy innymi o to, jak w czasach kryzysu PWK radzi 
sobie z rozwojem wodno - kanalizacyjnej infra-
struktury oraz pozyskiwaniem nowych klientów. 
I dowiemy się, dlaczego dla tych ostatnich pod-
łączenie ich domów do miejskiej sieci to do-
skonały interes. 

Już bardzo niewielu legionowian mieszkających 
w domach jednorodzinnych nie korzysta z usług 

PWK. Dla części z nich na przeszkodzie do podłą-
czenia się do miejskiej sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej stoi bariera finansowa. Jak Przed-
siębiorstwo wychodzi im naprzeciw?
 
Jeżeli ktoś nas o to poprosi, staramy się rozkła-
dać płatność na raty. No i też, co należy podkre-
ślić, do niezbędnego minimum ograniczamy sam 
koszt wykonania tych prac. Stoimy na stanowi-
sku, że trzeba tym mieszkańcom pomóc w podłą-
czeniu się do systemu. Niewątpliwie więcej osób 
zgłasza się latem, szczególnie tych korzystają-
cych z własnych ujęć, ponieważ stopniowo ujęcia 
te wysychają i będą wysychać. Mam tu na myśli 
płytkie ujęcia, do głębokości ośmiu metrów. Pomi-
mo tego, że występują opady deszczu, to jednak 
pojawiające się coraz częściej w Polsce i Europie 
długotrwałe susze i bezśnieżne zimy, powodują, 
że w płytszych ujęciach zaczyna brakować wody. 
Widać to między innymi po stanie wód w rzekach. 
Dlatego apelujemy do mieszkańców rozważają-
cych przyłączenie się do naszej sieci, żeby z tym 
nie zwlekali. Bo może się tak zdarzyć, że z dnia na 
dzień z ich ujęć woda po prostu zniknie.      

Jak długo trwa przyłączanie nieruchomości 
do sieci PWK?  

W szczególnych przypadkach jesteśmy w stanie zro-
bić to nawet w ciągu 24 godzin. No a w takim zwy-

czajnym trybie jest to kwestia najdalej miesiąca. Naj-
pierw musimy zaprojektować i wycenić przyłącze, 
później wystąpić o zajęcie pasa drogowego, spo-
rządzić projekt organizacji ruchu, no i na końcu to 
wszystko wykonać. Tak więc chodzi o całkiem złożony 
proces, ale staramy się prowadzić go najszybciej, jak 
to jest tylko możliwe. Co więcej, składając u nas zle-
cenie, wszystko załatwia się w jednym miejscu. 

Jak obecnie przebiega pozyskiwanie kolejnych 
odbiorców? 

Ciągle podłączamy nowych mieszkańców, natomiast 
z uwagi na drożejące:  żywność,  prąd, gaz  oraz 
wzrost kosztów materiałów, a szczególnie kosztów 
ich przewozu (bo nasza robocizna mocno nie zdro-
żała), widać, że ludzie nie przyłączają się z uwagi 
na brak pieniędzy na inwestycje. Mamy coraz mniej 
wniosków o budowę przyłączy. Tym niemniej, oczy-
wiście, w dalszym ciągu projektujemy sieć w tych 
miejscach, gdzie jej jeszcze nie ma, a jeżeli są zgło-
szenia, to również przyłącza. Natomiast nie jest to 
już, jak poprzednio, działalność kaskadowa. Poten-
cjalni inwestorzy prywatni, którzy chcieliby się pod-
łączyć do sieci, mają po prostu kłopoty finansowe. 

Czy mimo tych ekonomicznych czy legislacyj-
nych przeszkód strategiczny cel PWK pozosta-
je niezmienny?

Tak, w zakresie rozwoju sieci można tak to 
ująć. Będziemy, zgodnie z europejskim i pol-

skim prawodawstwem, zmierzali do tego, aby 
sto procent mieszkańców Legionowa miało do-
stęp do wodociągu i kanalizacji. W tej chwili, 
jeżeli chodzi o ścieki, doszliśmy do 98 procent,                                                                                                                
a w przypadku wody właśnie się do tej wielkości 
zbliżamy. Zostało już bardzo niewiele miejsc, 
do których nie dotarliśmy z naszą siecią. Jeże-
li chodzi o rozwój, niewątpliwie jesteśmy lide-
rem w powiecie legionowskim, a nawet w skali 
województwa i kraju. Można to zresztą spraw-
dzić. Po prostu jesteśmy „w czubie”. Gdy po-
patrzeć na sąsiednie gminy, widać, jak mocno 
one pod tym względem od nas odstają. I będą 
musiały pracować jeszcze wiele lat, żeby dojść 
do osiągniętego przez nas poziomu.

Ma i powinien temu służyć udział 
szkoły w międzynarodowym pro-
jekcie pod nazwą „Ulica Szkolna”. 
Pierwszy etap działań, których 
prowadzeniem w Polsce zajęło się 
Stowarzyszenie Partnerstwo dla 
Bezpieczeństwa Drogowego, pla-
cówka ma już za sobą. Chodziło 
w nich głównie o zbadanie jakości 
powietrza, a także gęstości oraz 
rodzajów ruchu drogowego wokół 
szkoły. Gdy już zebrano wszystkie 
dane, przyszedł czas na kolejny 
etap projektu. – Dzisiaj jest takie 
spotkanie warsztatowo-szkolenio-
we. Można też powiedzieć, że kon-
sultacyjne, informujące o działa-

niach, które do tej pory podjęliśmy 
ze Stowarzyszeniem Partnerstwo 
dla Bezpieczeństwa Drogowe-
go. Chodzi głównie o badanie na-
tężenia ruchu samochodowego                                                    
w okolicy szkoły, zarówno od uli-
cy Królowej Jadwigi, jak i Królowej 
Marysieńki, jak też badanie stęże-
nia pyłków PM 10, PM 2,5 czy dwu-
tlenku azotu – mówi Mariusz Bor-
kowski, dyr. Szkoły Podstawowej 
nr 7, wchodzącej w skład Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego nr 3. 
– Dzisiejsze warsztaty są skie-
rowane do rodziców, nauczycieli                                                                                         
i decydentów, czyli do osób doro-
słych, które na co dzień podejmują 

decyzje, również te długofalowe, 
na temat tego, jak się poruszamy 
na terenie Legionowa, jak dzieci 
docierają do szkoły – pieszo, sa-
mochodem czy na przykład rowe-

rem. Chodzi o to, żeby podnieść 
świadomość dorosłych na temat 
tego, dlaczego potrzebne są zmia-
ny w tym zakresie – wyjaśnia Bar-
bara Król z Partnerstwa dla Bez-
pieczeństwa Drogowego.

Już pierwsze rezultaty prowa-
dzonych wokół szkoły badań 
okazały się bardzo wymowne. 
Aby je uwiarygodnić, wiosną zo-
staną one powtórzone. – Z tych 
wstępnych wyników widać wy-
raźnie, że to właśnie rodzice ge-
nerują główny ruch na ul. Królo-
wej Jadwigi. Między 7.00 a 9.00 
rano oraz między 15.00 a 16.00 
występuje tam 51 procent ca-
łego ruchu samochodowego.                                                                        
W dniach, kiedy robiliśmy po-
miary, było to ponad 500 aut                                                        

w pierwszych dwóch godzinach 
poranka. To bardzo duży ruch, 
który szybko powoduje wokół 
szkoły wzrost poziomu dwutlen-
ku azotu, który jest najbardziej 

trujący – podkreśla ekspertka. 
– To jest naprawdę bardzo duży 
ruch i niewątpliwie musi wpływać 
na emisję spalin, no i zdrowie na-
szych uczniów. Dlatego chcemy 
wypracować taki wspólny model 
wskazujący, jak można by po-
prawić obecną sytuację. Cieszę 
się, że są tym również zaintere-
sowani rodzice, bo takie konsul-
tacje są potrzebne i każdy z nas 
coś do tego projektu jest w stanie 
wnieść – uważa dyr. Borkowski. 

Chętnych znalazło się pod dostat-
kiem. Frekwencja, co podkreśliły 
zadowolone organizatorki warsz-
tatów, była rekordowa. Oprócz 
rodziców, uczestniczył w nich też 
reprezentujący ratusz Marcin Ga-
loch, pełnomocnik prezydenta ds. 

jakości powietrza i gospodarki ni-
skoemisyjnej. – Mamy dla rodzi-
ców przygotowane duże wydruki 
map całego terenu wokół szkoły                  
i chcemy, żeby wspólnie zastano-
wili się nad tym, jak teraz wyglą-
da ich mobilność na co dzień i co 
mogliby w tym zakresie zmienić – 
mówi Barbara Król. A coś zmienić, 
jak wynika z doświadczeń innych 
krajów, na pewno warto. Wyniki 
analiz ruchu wokół szkół trafiają 
dorosłym do przekonania. Jest na 
to mnóstwo przykładów. – Wyraź-
nie z nich widać, że rodzice jed-
nak rezygnują z podjeżdżania sa-
mochodami pod samo wejście do 
szkoły, wiedząc, że może to po-
wodować bardzo poważne kon-
sekwencje i w zdrowiu, i w wyni-
kach nauki ich dzieci. 

Co ciekawe, tworzenie wokół pla-
cówek oświatowych stref wolnych 
od ruchu aut było dawniej dość 
powszechne. Więc chociaż III RP 
dopiero raczkuje w realizowaniu 
tego rodzaju projektów, w czasach                                                                                    
PRL-u myślano także i to tym. 
Oczywiście nie zawsze i nie wszę-
dzie, lecz ten zaskakujący nieco 
fakt pozostaje faktem. – Kiedyś 
szkoły były projektowane trochę 
inaczej. W latach 50., 60. czy 70., 
kiedy powstawały osiedla w du-

żych i mniejszych miastach, roz-
myślnie lokowano je tam, gdzie 
nie było możliwości bezpośrednie-
go dojazdu samochodem. Oczy-
wiście było wówczas o wiele mniej 
aut, ale architekci już wtedy plano-
wali to tak, aby szkoła była otoczo-
na terenem, gdzie dziecko może 
swobodnie i bezpiecznie do niej do-
trzeć – powiedziała podczas spo-
tkania w SP nr 7 Agnieszka Krzy-
żak-Pitura, założycielka i prezeska 
Fundacji Rodzic w Mieście. 

W zamyśle pomysłodawców pro-
jektu modelowa „Ulica Szkolna” 
powinna być bezpieczna, wol-
na od hałasu i ruchu, rozwijając 
samodzielność dziecka, a także 
wspierając jego rozwój fizyczny 
i społeczny. Pierwszą taką ulicę 
stworzono w 1989 roku we wło-
skim Bolzano. Dotąd powstało ich 
ponad 1250 w 15 krajach świa-
ta. Na terenie Polski są na razie 
cztery: dwie w Warszawie i po 
jednej w Gdańsku oraz we Wro-
cławiu. Całe przedsięwzięcie jest 
realizowane w ramach projektu 
„Czyste powietrze i bezpieczeń-
stwo naszych dzieci”, finansowa-
nego przez międzynarodową or-
ganizację Clean Air Fund.

Waldek Siwczyński

TEMAT TYGODNIA

ToksyczneToksyczne
podwózkipodwózki
Dla wielu zmotoryzowanych rodziców dostarczanie 
swoich pociech pod drzwi szkoły to codzienny ry-
tuał. Tymczasem ma on szereg negatywnych, także 
dla samych uczniów, konsekwencji. Dlatego w le-
gionowskiej „siódemce”, jako jednej z zaledwie pię-
ciu szkół na Mazowszu, postanowiono tę nadmierną 
(auto)mobilność trochę przyhamować.

Jeśli chodzi o rozwój, jesteśmy lideremJeśli chodzi o rozwój, jesteśmy liderem
– rozmowa z Prezesem PWK „Legionowo” część IV
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Nowa miejska inicjatywa sta-
nowi w dużej mierze reakcję na 
głośny, alarmujący raport fun-
dacji Martyny Wojciechowskiej 
o zdrowiu psychicznym dzieci, 
poparty ustaleniami Minister-
stwa Edukacji i Nauki, sejmo-
wej komisji oświaty, ale też 
sygnałami płynącymi od dy-
rektorów miejskich podsta-
wówek. – Dzisiaj startujemy 
z programem otwartych zajęć 
dla rodzin, stanowiącym odpo-
wiedź na potrzeby mieszkań-
ców. Chcemy jeszcze lepiej wy-
korzystać infrastrukturę, która 
jest na terenie miasta, bo wła-
ściwie w każdej dzielnicy mamy 
ogólnodostępne boiska. Zapra-
szamy całe rodziny, rodziców                                
z dziećmi czy dziadków z wnu-
kami, aby wspólnie, w intere-
sujący dla nich sposób spędzali 

czas. Trzeba zaoferować alter-
natywę dla internetu, dla gier 
streamingowych czy portali                                      
z filmami i po prostu pokazać, 
że można w inny sposób wspól-
nie spędzić czas. Budowa rela-
cji w rodzinie jest bardzo ważna 
i taka też idea przyświeca temu 
projektowi – tłumaczy Piotr Za-
drożny, zastępca prezydenta 
Legionowa. – Wszyscy chcieli-
byśmy żyć w idealnym świecie, 
być najlepszą matką, najlep-
szym dzieckiem, najlepszym 
uczniem, nie mieć żadnych 
problemów i ciągle się uśmie-
chać. Ale życie takie nie jest                 
i pisze nam różne scenariusze, 
przychodzą też do nas proble-
my i stres. Możemy na to na-
rzekać i zastanawiać się, skąd 
biorą się te emocje, ale może-
my też gdzieś je kanalizować i 

szukać przestrzeni, gdzie da się 
je z siebie wyrzucić i miło spę-
dzić czas – dodaje Matylda Dur-
ka-Wróbel, miejska radna Ko-
alicji Obywatelskiej.
 
Na początek ową przestrzenią 
stał się sportowo-rekreacyj-
ny plac na osiedlu Sobieskie-
go. Już wcześniej pozbawio-

ny uszkodzeń wynikających                                      
z intensywnej eksploatacji, lecz 
także, niestety, bezmyślnych 
aktów wandalizmu. Realiza-
cję zajęć animacyjnych wzięły 
na siebie od lat współpracująca              
z ratuszem Fundacja Lupus oraz 
legionowska Arena. – Ta prze-
strzeń może być wykorzystywa-
na na przykład do gry w piłkę                     

i budowania więzi rodzinnych 
czy sąsiedzkich, ale może też 
stać się przestrzenią, gdzie się 
hałasuje, obrywa kosze i nisz-
czy różne rzeczy. My zdecydo-
wanie chcielibyśmy, żeby była 
to przestrzeń dla ludzi. Wiemy, 
że potrafią oni wspaniale spę-
dzać czas i wiemy, że potrafią 
być ze sobą blisko, ale czasa-
mi warto im w tym pomóc. Dzi-
siaj zaczynamy tak delikatnie, 
w niedzielę, przy pięknej pogo-
dzie, która jest być może dobrą 
wróżbą. Zaczynamy od młod-
szych dzieci, ale myślimy o tym, 
żeby zająć się również starszą 
młodzieżą, nastolatkami – za-
powiada legionowska radna.
  
Generalnie rzecz biorąc, cho-
dzi o to, aby pomóc młodym 
ludziom odkryć ich potencjał 
i nauczyć budować relacje nie 
tylko we własnym środowisku. 
A przy okazji przekonać ich, że 
o to środowisko, ale już w ro-
zumieniu materialnym, nale-
ży i warto się troszczyć. – Jest 
to pewien pilotaż, odbywają-
cy się maju i czerwcu. Jeżeli się 
sprawdzi i znajdą się uczestnicy, 
będziemy chcieli kontynuować 
ten program również w waka-

cje. Myślimy też, jako się rze-
kło, o starszej młodzieży i za-
proponowaniu innego rodzaju 
zajęć, aby dać jej alternatywę 
dla włóczenia się czy siedzenia 
bez określonego celu. Pragnie-
my, by aktywnie spędzała czas 
i jest to coś, o co, naszym zda-
niem, warto zawalczyć – mówi 
Piotr Zadrożny. – Chcemy szu-
kać najlepszej formuły i zamiast 
dzieciakom zabierać pewne rze-
czy, uczyć ich tego, że kiedy                        
o wspólne przestrzenie dbają, 
to my możemy im więcej za-
oferować, więcej dać, bo pro-
stu więcej jest na to środków.                                                            
I taka jest główna idea – po-
twierdza Matylda Durka-Wróbel.

Przyszłość pokaże, co wyjdzie 
z próby przełożenia jej na le-
gionowską rzeczywistość. 
Doświadczenia animatorów                                                    
z pracy z maluchami są, póki 
co, zachęcające. Ale wcią-
gnięcie do wspólnych działań 
młodzieży wydaje się o wiele 
większym wyzwaniem. Ich or-
ganizatorzy wierzą jednak, że 
w dłuższej perspektywie czasu 
uda się mu sprostać.  
 

Wonder

WYDARZENIA

Zabawa w przyszłośćZabawa w przyszłość
Wobec negatywnych skutków przemian społecznych można pozostać biernym i się z nimi godzić, 
lepiej jednak próbować im przeciwdziałać. Choćby tak jak – na początek z myślą o najmłodszych 
mieszkańcach – uczyniono to ostatnio w Legionowie. Poprzez zabawę, ale za sprawą sygnałów, które 
zabawne wcale nie są.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
o przetargu ustnym nieograniczonym

Prezydent Miasta Legionowo informuje, że na 
tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Legionowo przy ul. 
marsz. Józefa Piłsudskiego 41 oraz na stronie internetowej 
Miasta Legionowo w Biuletynie Informacji Publicznej www.
bip.legionowo.pl w zakładce Przetargi – Nieruchomości, zo-
stało podane do wiadomości publicznej ogłoszenie o orga-
nizowanym I przetargu ustnym nieograniczonym (licytacji) 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej sta-
nowiącej własność Gminy Miejskiej Legionowo położonej w 
Legionowie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka:
1. numer ewidencyjny 56 w obrębie ewidencyjnym 5                    
o powierzchni 1496 m2, ul. Aleja Legionów
Cena wywoławcza netto:                     407 200,00 zł
Wadium (wniesione w pieniądzu):    41 000,00 zł
Minimalne postąpienie:                              5 000,00 zł

Księga Wieczysta KW Nr WA1L/00063008/8.

Cena wywoławcza nie zawiera podatku VAT. Cena poda-
na jest w kwocie netto. Do ceny osiągniętej w przetargu 
zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) 
według stawki obowiązującej w dacie sprzedaży (aktu-
alnie stawka podatku VAT wynosi 23%).
Przetarg odbędzie się w dniu 12 lipca 2023 roku                                                         
o godz.10.00 w siedzibie Urzędu Miasta Legionowo ul. 
marsz. Józefa Piłsudskiego 41 w sali konferencyjnej, I piętro.
W przetargu mogą wziąć udział osoby, jeżeli wpłacą wa-
dium w pieniądzu na rachunek bankowy Urzędu Miasta Le-
gionowo prowadzony przez Santander Bank Polska SA 53 
1090 1841 0000 0001 4147 9532 najpóźniej w dniu 7 lipca 
2023 roku (data wpływu na konto).

Dodatkowe informacje na temat procedury przetargowej 
można uzyskać w Urzędzie Miasta Legionowo ul. marsz. Jó-
zefa Piłsudskiego 41, w Wydziale Gospodarki Nieruchomo-
ściami pok. Nr 3.06, II piętro tel. 22 766 40 58, 22 766 40 
57, a w sprawie przeznaczenia terenu w miejscowym pla-
nie zagospodarowania przestrzennego miasta w Referacie 
Planowania Przestrzennego pok. nr 3.07 tel. 22 766 40 60,                       
w okresie od ukazania się ogłoszenia do dnia przetargu.

W lipcu popływamy na Królowej JadwigiW lipcu popływamy na Królowej Jadwigi
Świetna wiadomość dla miłośników pływania! Na koniec czerwca przewidziane jest ponowne 
otwarcie basenu przy ul. Królowej Jadwigi w Legionowie. Planowana data uruchomienia drugiej 
miejskiej pływalni, tj. 26 czerwca, będzie zbieżna z rozpoczęciem przerwy technologicznej na 
Wodnych Piaskach.
W zarządzającej obydwoma 
obiektami spółce KZB Legiono-
wo działania w zakresie eksplo-
atacji i konserwacji zaplanowa-
no w taki sposób, aby fanom 
pływania umożliwić ciągłość 
korzystania z basenu. I tak 
właśnie się stanie. Legionow-
ska pływalnia przy ul. Królo-
wej Jadwigi czynna będzie co-
dziennie w godzinach od 14.00 
do 22.00. Sesje, podobnie jak 
przed pandemią, trwać będą 
45 minut. Cennik poznamy 

niebawem. Zostanie on opu-
blikowany na stronie interneto-
wej kzb-legionowo.pl, a także 
w miejskich kanałach informa-
cyjnych.

Obecnie w starszym z miej-
skich obiektów pływackich 
prowadzone są prace przygo-
towawcze. Po ich zakończeniu 
oraz otrzymaniu pozytywnych 
wyników testów wody będzie 
można zaprosić legionowian 
do korzystania z basenu.

- Zachęcam mieszkańców Legionowa i okolic do częstego 
korzystania z obu miejskich pływalni. Każdy z obiektów 
ma swoją specyfikę. Wodne Piaski oferują więcej atrakcji 
i rozbudowane są o tak zwaną strefę relaksu, natomiast 
basen przy dawnej „szóstce” nastawiony jest wyłącznie 
na trening pływacki.
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Rodzinne SówkiRodzinne Sówki
Niepubliczne Przedszkole Wesołe Sówki, z powo-
dzeniem prowadzone przez miejską spółkę KZB Le-
gionowo, działa co prawda w dwóch lokalizacjach, 
ale jego społeczność od początku stanowi jedną 
wspaniałą rodzinę. Co dobrze było widać i słychać 
podczas pikniku, który we wtorek (30 maja) rozgo-
ścił się na terenie placówki przy ul. Jagiellońskiej 
40. Pikniku, jakżeby inaczej, rodzinnego.

Znany i lubiany w sówkowej 
społeczności Piknik Rodzinny 
był, jest i zapewne pozostanie 
stałym elementem w kalenda-
rzu przedszkolnych wydarzeń. 
Teraz, po zniesieniu wszelkich 
covidowych zakazów i ograni-
czeń, maluchy, ich rodzice oraz 
nauczyciele – również ci z od-
działu Wesołych Sówek na osie-
dlu Piaski, znów mogli się nim 

cieszyć. Tym chętniej, że oka-
zje do świętowania były aż 
trzy: Dzień Matki, Dzień Ojca, 
no i oczywiście Dzień Dziecka. 
Trudno się zatem przedszkola-
kom dziwić, że od samego rana 
czekały na rozpoczęcie imprezy.

Wszystkich jej uczestników po-
witała Irena Bogucka, prezes 
spółki KZB Legionowo. Uczest-

ników oraz honorowych gości, 
wśród których znaleźli się pre-
zydent Roman Smogorzewski, 
przewodniczący rady miasta 
Ryszard Brański, przewodniczą-
cy komisji oświaty Janusz Klej-
ment, a także radna Małgorzata 
Luzak. Po krótkiej części oficjal-
nej można już było przejść do 
piknikowych atrakcji. A tych, jak 
zwykle, oferował on całe mnó-
stwo. Na dobry początek dyrek-
tor Wesołych Sówek Grażyna 
Rzewuska zaprosiła na występ 
małej Ady, która razem ze swoją 
mamą wprowadziła słuchaczy w 
dobry nastrój znaną i popularną 
piosenką „Wszystkie dzieci na-
sze są”. Następnie przedszkolna 
grupa taneczna zaprezentowa-
ła się w nowoczesnym układzie, 
zatytułowanym „Dla Pokoju”. 

Po tej artystycznej rozgrzew-
ce wziął dzieciaki w obroty pe-
łen zabawowej inwencji wo-
dzirej, zaś obecny na miejscu 
magik zachwycił widzów swo-
imi sztuczkami. Tradycyjnie na 
pikniku nie zabrakło też dmu-
chanych zamków, baniek my-
dlanych, tatuaży, malowania 
kredą, a w części gastronomicz-
nej – popcornu, waty cukrowej 
i przygotowanych przez Poezję 

Smaków grochówki oraz dań          
z grilla. Innym z kulinarnych 
hitów były tego dnia upieczo-
ne przez rodziców ciasta. Dużą 
popularnością cieszyła się tak-
że fotobudka. – To dobrze, bo 
pamiątkowe zdjęcia zawsze są 
cząstką miłych przedszkolnych 
wspomnień. Gromadzonych 
również dzięki takim jak ta dzi-
siejsza, udanym imprezom ro-
dzinnym – uważa dyr. Grażyna 
Rzewuska. – Cieszę się, że po 
raz kolejny mogliśmy się tutaj 
wszyscy spotkać, aby wspól-
nie celebrować kilka ważnych 
dla każdej rodziny świąt. Dzię-
ki temu, poprzez zabawę, ma-
luchy uczą się też pamiętania                                                              
o istotnych dla kultywowa-
nia naszej tradycji zwyczajach                        
– dodaje prezes Irena Bogucka.   

Wonder

Szajka (nie) do przebiciaSzajka (nie) do przebicia
Legionowscy kryminalni zatrzymali na gorą-
cym uczynku trzech mężczyzn podejrzanych 
o kradzież i uszkodzenie mienia. Przestępstw 
tych podejrzani dokonali w odstępie zaledwie 
kilkudziesięciu minut. Obywatele Gruzji, w wie-
ku 49, 47 i 32 lat, zostali tymczasowo areszto-
wani. Grozi im nawet do pięciu lat więzienia.
Podczas patrolowania mia-
sta kryminalni zwrócili uwa-
gę na trzech mężczyzn kręcą-
cych się między samochodami 
zaparkowanymi pod jednym 
z legionowskich centrów han-
dlowych. Zaczęli się im więc 
baczniej przyglądać. – Po kilku 
minutach jeden z mężczyzn, na 
oczach stróżów prawa, przebił 
oponę w zaparkowanym citro-
enie. Funkcjonariusze natych-
miast wkroczyli do akcji i za-
trzymali podejrzanych. Zaraz 
potem zostali oni przewiezie-
ni do komendy. Tam policjanci 
ustalili, że nie było to ich pierw-
sze przestępstwo tego dnia na 
terenie Legionowa. Podejrzani 
przyznali się do kradzieży port-
fela, dokumentów i pieniędzy. 
Jak wyjaśnili śledczym, jeden 

z nich na parkingu zajmował 
kierowcę rozmową, a pozosta-
li dwaj, wykorzystując nieuwa-
gę pokrzywdzonego i otwarte 
auto, dokonywali zaboru mie-
nia – informują policjanci. 
	
Po zebraniu materiału dowo-
dowego śledczy przedstawili 
mężczyznom zarzuty kradzieży                     
i uszkodzenia mienia na łączną 
kwotę blisko 1600 zł. Na wnio-
sek Prokuratury Rejonowej                                                                         
w Legionowie sąd podjął decyzję 
o tymczasowym aresztowaniu 
mężczyzn na okres trzech mie-
sięcy. Sprawa ma charakter roz-
wojowy i śledczy nie wyklucza-
ją przedstawienia podejrzanym 
kolejnych zarzutów.

Zig
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USŁUGI

	■MALOWANIE                                       
- TAPETOWANIE                             
- REMONTY - OSOBIŚCIE                               
694-065-757
	■TAPICER 604 600 175
KUPIĘ/SPRZEDAM

	■KUPIĘ DOM DO REMONTU 
TEL. 572 573 782
	■KUPIĘ SAMOCHÓD                   
TEL. 572 573 782
	■Sprzedam działkę                          
w Jabłonnie 1000m2. 
398.000zł tel. 503071062

na stanowisko KONSERWATOR
w placówce oświatowej

Wymiar czasu pracy – 8 godzin dziennie
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- umiejętności wykonywania drobnych prac 
budowlanych,
- zdolności manualnych potrzebnych 
  do wykonywania różnych napraw w budynku 
- tzw. "złota rączka".

Mile widziane doświadczenie 
na podobnym stanowisku pracy.
Na kandydatów oczekujemy w dniu 29.05.2023 r.
(poniedziałek) o godzinie 15:00 
w siedzibie KZB Legionowo                                                                                                                                   
Sp. z o.o.  przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 
parter sala obsługi klienta.
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

KZB Legionowo Sp. z o.o. 
poszukuje pracownika na stanowisko
SPECJALISTA DS. WINDYKACJI
W dziale finansowo-księgowym

Opis stanowiska:
• Windykacja należności.
• Wystawianie i wysyłka upomnień, 
    wezwań do zapłaty oraz wypowiedzeń umów.
• Przygotowywanie pozwów o zapłatę i eksmisję oraz wniosków
   egzekucyjnych w porozumieniu z Radcą Prawnym.
• Współpraca z instytucjami w zakresie windykacji: 
   Sądy, Komornicy itp.
• Bieżąca analiza kont rozrachunkowych.
• Przygotowywanie danych do raportów okresowych 
   i sporządzanie sprawozdań.
• Obsługa informacyjna lokatorów.

Wymagania:
• Preferowane wykształcenie wyższe.
• Znajomość przepisów prawa: KPC, 
   ustawa o komornikach sądowych.
• Doświadczenie w zakresie windykacji.

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV wraz z klauzulą 
dotyczącą wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych 
dla celów rekrutacji na adres: info@kzb-legionowo.pl 
lub o dostarczenie bezpośrednio do siedziby Spółki.

Wspólnota Mieszkaniowa 
przy ul. Piaskowej 4 

w Legionowie wynajmie 
pomieszczenie piwniczne 

na biuro lub magazyn. 
Lokal o powierzchni 

32 m2 składa się z 3 izb, 
korytarza i WC. 

Informacji 
w sprawie udziela 
Zarząd Wspólnoty 
tel. 698–915–429 	
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5 czerwca 2023 roku

Zdzisław Koryś
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Legionowo 

(okr. wyb. nr 4) 
w godz. 16.30-18.00

Jolanta Żebrowska
Radna Rady Miasta Legionowo (okr. wyb. nr 4)

w godz. 15.00-16.30

KZB Legionowo Sp. z o.o.

KONSERWATOR  ELEKTRYK
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- posiadania świadectwa kwalifikacyjnego   
w zakresie eksploatacji i dozoru,
- doświadczenia zawodowego min. 2 lata,
- umiejętności pracy w zespole.

Na kandydatów oczekujemy w dniu 29.05. 2023 r. 
(poniedziałek) o godzinie 15:00 
w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o. 
przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, sala obsługi klienta (parter).  
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

POSZUKUJE PRACOWNIKA
NA STANOWISKO

INFORMACJA

Prezydent Miasta Legionowo podaje do publicznej 
wiadomości, że zgodnie z art. 35 ust.1 i 2,  ustawy o gospo-
darce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku (Dz. 
U. z 2023 r., poz. 344 t.j.) na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miasta Legionowo oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie Urzędu Miasta Legionowo www.bip.legionowo.
pl, został umieszczony na okres 21 dni tj. od dnia 25 maja 
2023 roku do dnia 15 czerwca 2023 roku wykaz nierucho-
mości przeznaczonej do oddania w użyczenie, oznaczonej 
jako część działki numer ewidencyjny 200 i część działki 
numer ewidencyjny 201/4 o łącznej powierzchni 425 m2, 
w  obrębie ewidencyjnym nr 65, położonej u zbiegu ulic 
Warszawskiej i Jana III Sobieskiego w Legionowie, która 
stanowi własność Gminy Miejskiej Legionowo, dla Powiatu 
Legionowskiego pod budowę siedziby Powiatowej Instytu-
cji Kultury w celu utworzenia miejsc parkingowych.

Informacji udziela Urząd Miasta Legionowo 
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, (pok. Nr 3.06, II piętro) 
lub pod nr tel.(22)766-40-57, (22)766-40-58.

Prezydent Miasta Legionowo
Roman Smogorzewski

KZB Legionowo Sp. z o.o. poszukuje 
pracownika na stanowisko
SPECJALISTA W DZIALE EKSPLOATACJI

Wymagania:
• wykształcenie min. średnie techniczne 
(preferowane budowlane),
• doświadczenie na podobnym stanowisku min. 3 lata,
• biegła obsługa komputera,
• umiejętność pracy w zespole,
• wysoka kultura osobista.

Do obowiązków należeć będzie m. in. nadzór nad:
• prawidłowym obiegiem korespondencji kierowanej 
do działu,
• prowadzeniem dokumentacji technicznej,
• zlecaniem i kontrola wykonywania bieżących napraw 
i konserwacji budynków oraz pozostałych obiektów 
budowlanych,
• przyjmowaniem i realizacją zgłoszeń lokatorów, właścicieli 
i najem    ców dotyczących usterek i awarii urządzeń elektrycz-
nych, gazowych, sanitarnych i innych oraz dopilnowanie termi-
nowego ich usuwania.

Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, wynagrodzenie 
miesięczne 4.200 zł brutto.

Osoby zainteresowane pracą, prosimy o przesłanie CV wraz                   
z klauzulą dotyczącą wyrażenia zgody na przetwarzanie danych 
osobowych dla celów rekrutacji na adres info@kzb-legionowo.
pl lub złożenie osobiście w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o. 
w Legionowie, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, sala obsługi klienta 
(parter).
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Baba wodzem, chłopom lżej!
Wspomnienia na dziko

Wprawdzie same działacz-
ki z uporem twierdzą inaczej, 
lecz ruch feministyczny jest 
nad Wisłą i w okolicach tak po-
trzebny, jak facetowi misecz-
ka D. Na jego własnej klacie, 
rzecz jasna. Ruch, ku dezapro-
bacie tuczonej przez obecną 
władzę rzeszy prawych patrio-
tów, bez wątpienia politycznie 
lewostronny... Owszem, coś 
tam popiskują panie aktywist-
ki o niższych zarobkach i świń-
sko-szowinistycznej nagon-
ce na kiecki, czasem pewnie 
słusznie, ale też w wielu przy-
padkach dyskryminacja musia-
ła im się pomerdać z adoracją. 
Cóż, tak to w ferworze rewo-
lucyjnej walki bywa. Trudno. 
Chłopy, apeluję, miłościwie im 
wybaczmy, gdyż nie wiedzą, 
co czynią. Ba, pójdźmy dalej 
i spełnijmy ich każdy, słuszny 
czy choćby najbardziej bzdur-
ny postulat! Po czym, na znak 
całkowitej uległości, z naszymi 
kochanymi babami zamieńmy 
się rolami. Wyobrażacie sobie, 
bracia po wiotczejącej męsko-
ści, ten luzik? Raczej nie, po-
zwólcie więc, że was oświecę. 

Weźmy takie randki. Z mety na-
stałby dla nas kres obłapiania 
wzrokiem każdej powabniejszej 
niewiasty albo picowania z myślą 
o podrywie siebie i swego anon-
su w sieci. Co byśmy teraz robili, 
mając ochotę w nowym zespo-

le badawczym analizować dzie-
lące obie płcie różnice? Nic. Cze-
kalibyśmy tylko, aż zaczepi nas 
godny bliższego poznania obiekt. 
Rzecz jasna, nie od razu daliby-
śmy mu cynk, że się nada. Naj-
pierw kilka razy łaskawie przyję-
libyśmy zaproszenie do kina na 
jakąś krwistą jatkę, później na 
takiegoż, zmiękczonego piwem 
steka i dopiero wtedy – może 
tak, a może nie... – pozwoliliby-
śmy odprowadzić się do chaty. 
Czasem, w dowód zaufania dla 
szczerych intencji naszej fan-
ki, dyktując jej numer telefonu. 
Trzeba się, chłopaki, szanować.

Zrzucenie z (i tak od lat iluzorycz-
nego) piedestału męskiej domi-
nacji byłoby dla panów korzyst-
ne również w sferze zawodowej. 
I co z tego, że kobiety zarabiały-
by więcej? Więcej by też wyda-
wały. Serw(is)ując nam przykła-
dowo szybkie wozidełka tudzież 
buląc za turnus podsmażania w 
Hurghadzie. Byle tylko za czę-
sto nie bolała nas tam głowa. Po 
przejęciu społecznych sterów 
niewiasty przestałyby nam ją 
też wreszcie zawracać z powodu 
cieknącej spłuczki czy innej dziu-
ry w ścianie. Co więcej, zerwa-
ne z zawodowej uwięzi i głodne 
robienia kariery, rzuciłyby się na 
łaknące ich fachowości profesje, 
choćby górnika, hydraulika lub 
szewca. My, jeśli już koniecznie 
musielibyśmy gdzieś tyrać, mo-

glibyśmy w sekretariacie szefo-
wej odbierać telefony. I uronić 
czasem łzę ewentualnie strzelić 
focha z powodu klepnięcia po tył-
ku i seksistowskich uwag w sty-
lu: „Heniu, obłędnie wyglądasz 
w tych sandałach i skarpetach 
frotte!”. Cóż, upokorzenia trze-
ba umieć znosić. W końcu jed-
nak wykluliby się zapewne jacyś 
samconiści, walczący o powtór-
ne zaprzęgnięcie w kierat. Dur-
nie. Po pierwsze, większość de-
lektujących się urokami swej 
słabości facetów by ich olała, po 
drugie zaś, kobiety prędko zatłu-
kłyby ich językami. 

No więc jak, potomkowie                      
A-dama: władza w ręce pań? Po-
czątek już nawet w III RP zrobio-
no. Najpierw z kobiecą posuchą 
u sterów władzy dzielnie upora-
ła się pani Hanka, następnie da-
liśmy sobie doKopacz, później 
zaś Szydło wyszło z worka, par-
don, z Jarka. I nic się straszne-
go nie stało. Bo i co nam szko-
dzi taki wódz na pokuszenie...? 
Pozwólmy zatem, panowie, do 
końca zadrzeć z siebie te smęt-
ne resztki patriarchatu i dajmy 
się wziąć pod spódnice. Nie lękaj-
cie się dam, damy radę! 

Dzika Plaża w Nieporęcie Dzika Plaża w Nieporęcie 
od wielu lat jest chyba naj-od wielu lat jest chyba naj-
popularniejszym miejscem popularniejszym miejscem 
wypoczynku nad Jezio-wypoczynku nad Jezio-
rem Zegrzyńskim. Z tym, rem Zegrzyńskim. Z tym, 
że jeszcze kilka lat tamu że jeszcze kilka lat tamu 
słowo „dzika” nie odnosiło słowo „dzika” nie odnosiło 
się tylko do jej nazwy, lecz się tylko do jej nazwy, lecz 
całkiem wiernie oddawało całkiem wiernie oddawało 
jej ówczesny wygląd. jej ówczesny wygląd. Była Była 
ona wyjątkowo zaniedba-ona wyjątkowo zaniedba-
na, nie miała też żadne-na, nie miała też żadne-
go zaplecza sanitarnego go zaplecza sanitarnego 
ani odpowiedniej infra-ani odpowiedniej infra-
struktury, która gwaran-struktury, która gwaran-
towałaby odwiedzającym towałaby odwiedzającym 
komfortowy wypoczy-komfortowy wypoczy-
nek. Wszystko zmieniło nek. Wszystko zmieniło 
się w 2010 roku. Wtedy to się w 2010 roku. Wtedy to 
władze Nieporętu oficjal-władze Nieporętu oficjal-
nie oddały do użytku zmo-nie oddały do użytku zmo-
dernizowaną Dziką Plażę.dernizowaną Dziką Plażę.

Prace adaptacyjne rozpo-Prace adaptacyjne rozpo-
częły się już dwa lata wcze-częły się już dwa lata wcze-
śniej. W pierwszej kolejno-śniej. W pierwszej kolejno-
ści wyznaczono kąpielisko, ści wyznaczono kąpielisko, 
a na samą plażę wysypa-a na samą plażę wysypa-
no aż dwa tysiące me-no aż dwa tysiące me-
trów sześciennych piasku.                                                              trów sześciennych piasku.                                                              
W jej bezpośrednim są-W jej bezpośrednim są-
siedztwie wytyczono też siedztwie wytyczono też 
ścieżki spacerowe o długo-ścieżki spacerowe o długo-
ści około jednego kilome-ści około jednego kilome-
tra, obok których stanęły tra, obok których stanęły 
ławki. Po modernizacji cały ławki. Po modernizacji cały 
teren oświetla 28 lamp, teren oświetla 28 lamp, 
jest on też całodobowo mo-jest on też całodobowo mo-
nitorowany. Na plaży wy-nitorowany. Na plaży wy-
budowano również budy-budowano również budy-
nek socjalno-techniczny                                   nek socjalno-techniczny                                   

z sanitariatami i pomiesz-z sanitariatami i pomiesz-
czeniami dla ratowni-czeniami dla ratowni-
ków, a z myślą o najmłod-ków, a z myślą o najmłod-
szych powstał plac zabaw. szych powstał plac zabaw. 
W 2010 roku dobiegła też W 2010 roku dobiegła też 
końca budowa mola. Skła-końca budowa mola. Skła-
da się ono z dwóch czę-da się ono z dwóch czę-
ści, wspólnie tworzących ści, wspólnie tworzących 
kształt litery L. Dłuższy kształt litery L. Dłuższy 
pomost ma 24 metry, zaś pomost ma 24 metry, zaś 
krótszy 12. Ich szerokość krótszy 12. Ich szerokość 
to 6 metrów. – Z moder-to 6 metrów. – Z moder-
nizacją plaży zwlekaliśmy nizacją plaży zwlekaliśmy 
tak długo, bo najpierw mu-tak długo, bo najpierw mu-
sieliśmy się uporać z infra-sieliśmy się uporać z infra-
strukturą gminną, taką jak strukturą gminną, taką jak 
drogi, kanalizacja, szkoły, drogi, kanalizacja, szkoły, 
czy też przedszkola – mó-czy też przedszkola – mó-
wił wówczas naszym dzien-wił wówczas naszym dzien-
nikarzom Sławomir Maciej nikarzom Sławomir Maciej 
Mazur, wójt gminy Nieporęt  Mazur, wójt gminy Nieporęt  
– To, że nam się to w końcu – To, że nam się to w końcu 
udało, jest dla mnie speł-udało, jest dla mnie speł-
nieniem marzeń. Ponie-nieniem marzeń. Ponie-
waż jestem wodniakiem, waż jestem wodniakiem, 
to praktycznie od kiedy to praktycznie od kiedy 
objąłem stanowisko wój-objąłem stanowisko wój-
ta, marzyłem o tym, żeby ta, marzyłem o tym, żeby 
właśnie ta plaża uzyskała właśnie ta plaża uzyskała 
taki kształt, jaki ma dzisiaj taki kształt, jaki ma dzisiaj 
– dodał wieloletni gospo-– dodał wieloletni gospo-
darz gminy.darz gminy.
		
Z realizacji tego ważne-Z realizacji tego ważne-
go zadania cieszyły się też go zadania cieszyły się też 
władze powiatu, które już władze powiatu, które już 
od dawna mocno stawiały od dawna mocno stawiały 
na rozwój turystyki. – Śle-na rozwój turystyki. – Śle-
dzę tę inwestycję od po-dzę tę inwestycję od po-
czątku, właściwie od mo-czątku, właściwie od mo-
mentu, kiedy pojawił się mentu, kiedy pojawił się 

tylko jej pomysł. Pomagam tylko jej pomysł. Pomagam 
wójtowi jak tylko moż-wójtowi jak tylko moż-
na, bo to jest to, o co nam na, bo to jest to, o co nam 
wszystkim tak naprawdę wszystkim tak naprawdę 
chodzi. Odpowiednie miej-chodzi. Odpowiednie miej-
sce, infrastruktura i legen-sce, infrastruktura i legen-
da tej plaży. To jak ona te-da tej plaży. To jak ona te-
raz wygląda, niesłychanie raz wygląda, niesłychanie 
cieszy – mówił Janusz Ku-cieszy – mówił Janusz Ku-
bicki, ówczesny legionow-bicki, ówczesny legionow-
ski wicestarosta. Cieszyło ski wicestarosta. Cieszyło 
także z pewnością co in-także z pewnością co in-
nego. nego. Dzięki temu, że do Dzięki temu, że do 
nieporęckiego mola mogą nieporęckiego mola mogą 
cumować łodzie i statki, cumować łodzie i statki, 
uruchomiono wakacyjne uruchomiono wakacyjne 
wodne połączenie między wodne połączenie między 
Nieporętem a Serockiem. Nieporętem a Serockiem. 
Inauguracyjny rejs na tej Inauguracyjny rejs na tej 
trasie był jedną z atrak-trasie był jedną z atrak-
cji, jakie przygotowano cji, jakie przygotowano 
na uroczystość otwarcia na uroczystość otwarcia 
Dzikiej Plaży. Wtedy jesz-Dzikiej Plaży. Wtedy jesz-
cze na pokład statku weszli cze na pokład statku weszli 
tylko zaproszenie goście, tylko zaproszenie goście, 
ale później mógł już to zro-ale później mógł już to zro-
bić każdy, kto chciał... i za-bić każdy, kto chciał... i za-
kupił bilet.kupił bilet.

      OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Gmina Legionowo w imieniu której działa KZB 
Legionowo Spółka z o.o. ogłasza przetarg ustny 

nieograniczony (licytacja) na wynajem, na okres 3 lat, lokalu o po-
wierzchni 28 m2 usytuowanego w budynku przy ul. Tadeusza 
Kościuszki 7 w Legionowie, (nieruchomość zabudowana ozna-
czona nr ew. 64/19 w obrębie ew. 43).

1. Gmina Legionowo w imieniu której działa K Z B Legionowo 
Spółka z o.o. ogłasza, że w dniu 20 czerwca 2023 roku o godzinie 
12:00 w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o., ul. marsz. J. Piłsudskie-
go 3 odbędzie się przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na wy-
najem, na okres 3 lat, lokalu o powierzchni 28 m2 usytuowanego                        
w budynku przy ul. Tadeusza Kościuszki 7 w Legionowie, (nieru-
chomość zabudowana oznaczona nr  ew. 64/19 w obrębie ew. 43).

2. Przed przystąpieniem do przetargu każdy zainteresowany wi-
nien zapoznać się ze stanem technicznym lokalu i jego lokalizacją.

3. Cena wywoławcza czynszu miesięcznego wynosi netto 71,90 zł/
m2 oraz należny podatek VAT w wysokości 23% liczony od kwoty netto. 

4. Postąpienie nie może wynosić mniej niż: 5,00 zł/m2.

Stawka czynszu będzie waloryzowana jednostronnie przez Wynajmu-
jącego raz w roku kalendarzowym w drodze pisemnego powiadomie-
nia, zgodnie ze średniorocznym wskaźnikiem wzrostu cen towarów                 
i usług konsumpcyjnych ogłaszanym przez Prezesa GUS za rok ubiegły. 
Podstawą każdorazowej waloryzacji jest czynsz obowiązujący         
w ostatnim, przed daną waloryzacją okresie rozliczeniowym, 
jednakże w przypadku, gdy wskaźnik waloryzacji będzie ujemny, 
Najemca zobowiązany będzie do zapłaty czynszu w wysokości 
należnej za poprzedni okres.

Czynsz najmu płatny będzie w terminie 14 dni od daty wystawienia 
faktury przez Wynajmującego przelewem na konto ING Bank Śląski 
O/Legionowo nr rachunku 73 1050 1012 1000 0005 0241 1663 
lub w kasie (o dotrzymaniu terminu dokonania wpłaty decyduje 
data wpływu na rachunek Wynajmującego).

Niezależnie od obowiązku uiszczania czynszu, Wynajmujący obcią-
żać będzie Najemcę fakturą comiesięcznie kosztami zużycia wody 
i kanalizacji, rozliczanymi na podstawie odczytu wodomierza po 
stawkach aktualnie obowiązujących oraz kosztami centralnego 
ogrzewania obliczanymi jako iloczyn powierzchni lokalu oraz aktu-
alnie obowiązującej stawki za c.o.
Najemca będzie ponosić koszty zużycia energii elektrycznej oraz 
wywozu nieczystości stałych na podstawie odrębnych umów za-
wartych z usługodawcami.
Najemca będzie ponosił koszty utrzymania i korzystania z nieru-
chomości, w tym należności publiczno – prawne (podatek od nie-
ruchomości).

1. Wadium ustalone w wysokości 400,00 zł.
co stanowi ok. 20% miesięcznego czynszu najmu netto określonego                  
w oparciu o cenę wywoławczą za 1 m2.
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne, je-
żeli  zwpłacą wadium na rachunek bankowy KZB Legionowo 
Spółka z o.o. prowadzony przez ING Bank Śląski O/Legionowo,                                                                
nr 73105010121000000502411663 najpóźniej w dniu 16 czerw-
ca 2023 r. do godziny 15:00

UWAGA: Za termin wpłaty wadium za pośrednictwem banku 
uważa się datę wpływu środków na rachunek bankowy KZB 
Legionowo Spółka z o.o.

Zwrot wadium nastąpi:
– dla zwycięzcy przetargu - po podpisaniu umowy najmu wa-

dium zostanie zaliczone na poczet pierwszych opłat z tytułu czyn-
szu najmu, a w przypadku uchylenia się od podpisania umowy naj-
mu ulega przepadkowi,

– pozostałym osobom wadium zostanie zwrócone w wysokości 
nominalnej w ciągu 3 dni /roboczych/ po zakończeniu przetargu na 
rachunek bankowy podany przez uczestnika przetargu 

2. Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez 
podania przyczyny - art. 701 § 3 Kodeksu Cywilnego.

3. Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości przeznaczonej do wy-
najęcia podany był do wiadomości publicznej i na tablicy informa-
cyjnej KZB Legionowo Spółka z o.o. oraz Urzędu Miasta na okres                     
21 dni tj. od dnia 27 kwietnia 2023r. do 18 maja 2023r.

4. Ponadto w tygodniku powiatu legionowskiego „Miejscowa 
na weekend” z dnia 27 kwietnia 2023r. podana została informacja                      
o wywieszeniu tego wykazu.

5. Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane                        
z przeprowadzeniem przetargu do Prezesa KZB Legionowo Spółka 
z o.o. Skargę wnosi się w terminie 7 dni od daty przetargu.

6. Bliższych informacji udziela KZB Legionowo Spółka z o.o.,                      
ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,  pod nr tel. 766 47 38.         

7. K Z B Legionowo Spółka z o.o. zawiadamia nabywcę o miejscu                
i terminie podpisania umowy w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnię-
cia przetargu.

PREZES ZARZĄDU 
Irena Bogucka
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MYŚLĘ,  ŻE  JEST 
TO  STAROŻYTNE 

MYŚLENIE  W  PANA               
WYKONANIU

Roman Smogorzewski, prezydent 
Legionowa, do jednego z radnych, 
który sugerował wyłącznie kulturalne 
przeznaczenie miejskiego rynku.  

Nie opowiadaj ludziom 
o problemach. A możesz 
mieć okazje, bo to dobry 

okres na kontakty towarzyskie. 

O ile utrzymasz w ta-
jemnicy plany, powinie-
neś dopiąć swego. Dbaj 

o urodę i myśl pozytywnie.

Szansa na pomyślny fi-
nał spraw urzędowych. 
Pomów z szefem o pod-

wyżce – tym razem nie odmówi. 

Uda ci się wreszcie za-
kończyć ciągnące się dłu-
go sprawy. Uporządkuj 

papiery, ogranicz wydatki.

Samotni mogą liczyć na 
przychylność płci przeciw-
nej. Szykuje się poprawa            

w finansach, ale ostrożnie z kredytami.

Słuchaj intuicji i trzymaj 
się z dala od flirtów i dziw-
nych znajomości. W pracy 

będą dla ciebie mili i uczynni.

Nie uciekniesz od obo-
wiązków, ale wrzuć na luz. 
Będziesz w dobrej formie, 

uważaj jednak na przeziębienia. 

Jeśli jesteś z kimś w kon-
flikcie, warto poszukać 
kompromisu. Sprzyjający 

okres na zapunktowanie u szefa.

Jeżeli jesteś w związku, 
czekają cię rozmowy                       
o jego przyszłości. Przy 

wydawaniu pieniędzy bądź ostrożny. 

Nie rezygnuj z romantycz-
nych spotkań, nawet kosz-
tem zakupów czy porząd-

ków. Będziesz miał powodzenie.

Postaw na szczerość                  
z partnerem. Zadbaj 
też o odstawionych 

ostatnio na bok przyjaciół.  

Mimo nawału pracy po-
myśl o jakimś wyjeździe. 
Nawet, jeśli usłyszysz, że 

bez ciebie sobie nie poradzą.

Składniki:

• budyń waniliowy
• 2 szklanki mąki pszennej
• 300 g masła
• 2 żółtka
• 400 ml mleka
• cukier puder
• 0,5 szklanki cukru
• szczypta soli
• owoce sezonowe

Sposób przygotowania:

Mąkę przesiej, dodaj 200 g masła. Masę posiekaj nożem. Wbij do niej 
żółtka, dodaj cukier i sól. Wyrób ciasto na gładką masę, zawiń w folię 
i schowaj do lodówki. Przez godzinę powinno się schładzać.
 
Gdy ciasto stężeje, rozwałkuj je, podsypując mąką. Szklanką wytnij 
kółka. Foremki posmaruj masłem. Wycięte krążki ułóż w foremkach               
i dociśnij. Włóż do nagrzanego piekarnika i piecz przez 15 minut                       
w 200 stopniach, aż się lekko zarumienią. 

Pół szklanki mleka wymieszaj z budyniem i cukrem. Pozostałe mleko 
wraz z 100 g masła wlej do garnka i zagotuj. Dodaj mleko z budyniem 
i mieszaj intensywnie tak, by zgęstniało, ale nie zrobiły się krupy. Go-
tuj przez minutę i odstaw do wystygnięcia. Zimną masę nałóż na ba-
beczki i udekoruj np. truskawkami. 

Smacznego!

Babeczki waniliowe

Pająki. Co o nich wiesz?

Czy wiesz, że jad czarnej 
wdowy jest 15 razy silniej-
szy od jadu grzechotnika? 
Pająk ten wstrzykuje jed-
nak bardzo niewielką ilość 
trucizny. Występują bolesne 
skurcze mięśni, które mogą 
trwać nawet do 48 godzin. 
 
Czy wiesz, że włókno pa-
jęczej sieci o długości 40 
075 kilometra (obwód kuli 
ziemskiej) ważyłoby nieca-
ły kilogram? Pajęcze sieci 
pokryte są pajęczym kle-
jem, który przytrzymuje 
ofiary. Pająki podczas bu-
dowania sieci, niczym al-

piniści, przyczepiają się do 
czegoś na górze za pomocą 
pojedynczego włókna swo-
jej nici, na wypadek, gdyby 
spadły albo musiały szybko 
przed czymś uciec.

Większość pająków, które 
żyją w naszych mieszka-
niach, nigdy nie była na 
zewnątrz. Owady te są 
przyzwyczajone do warun-
ków domowych, więc jeśli 
wypuszczasz je na dwór, by 
ich nie zabijać, tak czy siak 
mają niewielkie szanse na 
przeżycie.

Pająki nie posiadają kości. 
Mają za to zewnętrzny pan-

cerz (egzoszkielet), który 
zrzucają średnio 10 razy               
w ciągu życia, ze względu 
na to, że cały czas rosną,                  
a ich „pokrywa” już nie.

Większość pająków reje-
struje dźwięki i zapachy 
przy pomocy włosków na 
swoich nogach. 

Samica czarnej wdowy 
musi odbyć stosunek 
płciowy jedynie raz w ży-
ciu, by do jego końca (czy-
li przez jakieś 2 lata) móc 
produkować jajeczka.  

Tysiące lat temu ludzie 
nakładali pajęczyny na 
rany, ponieważ wierzo-
no, że skraca to czas ich 
gojenia się. Dziś naukow-

cy już wiedzą, że pajęcza 
sieć zawiera witaminę 
K, poprawiającą krzepli-
wość krwi.

Czy wiesz, że niektóre sam-
ce pająków przynoszą sa-
micom martwe muchy jako 
prezenty?

Bywają, jak widać, sytuacje, kiedy nawet samemu sobie warto podłożyć świnię...    fot. red.  
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Broń była nabita 

Spotkanie z niżej notowaną 
Bronią Radom nie mogło dla 
Legionovii zacząć się lepiej. Już 
w 11 minucie meczu Stanisław 
Mitura wykorzystał błąd defen-
sywy radomian, wyszedł sam 
na sam z bramkarzem gospo-
darzy i pewnym strzałem dał 
swojej drużynie prowadzenie. 
Kolejne minuty to dalsza domi-
nacja legionowian. Podopiecz-
ni trenera Michała Pirosa mieli 
przynajmniej kilka doskonałych 
okazji do tego, aby podwyższyć 
wynik. Brakowało im jednak                                                               
i trochę szczęścia, i odrobiny 
precyzji. Kilka razy świetnymi 
interwencjami popisał się też 
bramkarz Broni. Na drugie-
go gola trzeba było czekać do 
doliczonego do pierwszej po-
łowy meczu czasu gry. Wtedy 
to Grzegorz Wojdyga dopadł do 
piłki, z którą minął się golkiper 
gospodarzy i z najbliższej odle-
głości wbił ją do siatki.
	
W drugich 45 minutach ra-
domianie, nie mając już chy-
ba nic do stracenia, odważniej 
zaatakowali. I to tak, że defen-
sywa Legionovii kilka razy była 
w naprawdę sporych opałach. 
Dobra gra zawodników Broni 
przyniosła efekt w 51 minu-
cie, kiedy to bramkę kontak-
tową strzelił Kamil Odolak. Po 

zdobyciu gola napór radomian 
znacząco się wzmógł i mo-
mentami Legionovia musiała 
się wręcz desperacko bronić. 
W 79 minucie sytuacja legio-
nowian stała się jeszcze trud-
niejsza, bo musieli grać w osła-
bieniu. Czerwoną kartką za 
faul taktyczny ukarany został 
bowiem strzelec drugiej bram-
ki dla Novii, Grzegorz Wojdy-
ga. Na szczęście podopiecz-
nym trenera Pirosa udało się 
dowieźć jednobramkowe pro-
wadzenie do ostatniego gwizd-
ka arbitra i tym samym zgar-
nąć w tym ważnym spotkaniu 
komplet punktów. 

Udana pogoń 

Trzy dni po meczu w Radomiu 
zespół Legionovii czekało der-
bowe starcie ze Świtem Nowy 
Dwór Mazowiecki, który przed 
tym meczem plasował się                                                                                     
w tabeli tuż za zespołem z Le-
gionowa, mając jednak na 
koncie taką samą liczbę punk-
tów. Sobotnie spotkanie roz-
grywane na boisku przy Par-
kowej zapowiadało się więc 
niezwykle emocjonująco. 
Od pierwszego gwizdka arbi-
tra zaczęła zarysowywać się 
lekka przewaga gospodarzy. 
Mimo że legionowianie kilka 
razy dość mocno postraszy-
li defensywę Świtu, to jednak 

goście jako pierwsi mogli się 
cieszyć ze zdobytej bramki. 
Gola na 1:0, po zamieszaniu                                                                            
w polu karnym Legionovii, 
strzelił w 33 minucie Jewhen 
Radionov. Po tej bramce tem-
peratura spotkania jeszcze 
wzrosła. Iskrzyło zarówno na 
boisku, jak i na ławkach trener-
skich. W pierwszej połowie wy-
nik się już jednak nie zmienił.
	
Przez znaczną część drugiej 
połowy meczu utrzymywa-
ło się jednobramkowe prowa-
dzenie Świtu, a legionowianie 
nie potrafili znaleźć drogi do 
bramki gości z Nowego Dwo-
ru. Defensywę Świtu udało się 
im pokonać dopiero w 74 mi-
nucie. Wyrównującą bram-
kę zdobył Kamil Kumoch. Od 
tego momentu to po Legio-
novii było bardziej widać chęć 
rozstrzygnięcia rywalizacji na 
swoją korzyść. Bramkarz go-
ści świetnie się jednak wywią-
zywał ze swojej roli. I podob-
nie jak w pierwszej połowie, 
choć to legionowianie byli bliż-
si strzelenia kolejnego gola, 
ostatecznie zdobyli go goście. 
Kontratak Świtu z 88 minuty 
celnym trafieniem wykończył 
Marcel Niesłuchowski. 
	
Po drugim w tym meczu wyj-
ściu na prowadzenie goście 
cofnęli się do defensywy, li-
cząc zapewne na to, że uda im 
się utrzymać korzystny wynik 
do końca meczu. Na szczęście 
podopieczni trenera Pirosa się 
nie załamali i dalej atakowa-
li. Fakt, że arbiter przedłużył 
spotkanie o sześć minut, wy-
korzystali wzorowo, ponieważ 
w 93 minucie Daniel Choroś 
doprowadził do wyrównania. 
Co więcej, kilkadziesiąt se-
kund później legionowianie 
mogli jeszcze zdobyć zwycię-
ską bramkę. Zabrakło im jed-
nak trochę szczęścia.  
	
Podział punktów z pewnością 
nie ucieszył żadnej ze stron. 
Także dlatego, że liderują-
cy w tabeli ŁKS II Łódź swo-
je spotkanie wygrał i powięk-
szył przewagę nad Legionovia i 
Świtem do trzech punktów. Do 
końca sezonu pozostały jesz-
cze trzy kolejki. W najbliższy 
weekend podopieczni trenera 
Michała Pirosa zmierzą się na 
wyjeździe z Mławianką Mława. 
Spotkanie zostanie rozegrane 
w sobotę 3 czerwca, początek 
o godzinie 16.00. 

Elph

Niezależnie od zmontowania sil-
nej, ambitnej drużyny, kipiące-
mu energią i nowymi pomysłami 
szefowi legionowskiego KPR-u 
udało się coś jeszcze: sprawie-
nie, że na spotkania jego druży-
ny zaczęły do Areny walić istne 
tłumy. Zdaniem Dominika Bri-
novca przyciągnęły je tam jed-
nak nie tylko częste zwycięstwa. 
– Na początek po prostu wyszli-
śmy do ludzi. Wyszliśmy, bo do 
nich trzeba było wyjść i pokazać, 
że gra tutaj taka drużyna. Ważną 
postacią jest w tym wszystkim 
także nasza klubowa maskotka, 
która spaceruje po mieście przed 
każdym meczowym tygodniem. 
I ona, i zawodnicy pokazują, że 
tu jest taki zespół, a jak ktoś już 
raz przyjdzie do tej hali, to dłu-
go to pamięta i tylko odlicza dni 
do kolejnego spotkania. Tak więc 
ten uliczny marketing był bar-
dzo ważny, podobnie jak emo-
cje, które przez cały sezon fun-
dowaliśmy kibicom. To była i jest 
bardzo fajna, przyjemna dla oka 
piłka ręczna, taka można powie-
dzieć, z najwyższego poziomu.   

Dzięki intensywnym działaniom 
marketingowym zarządu klubu 
z najwyższego poziomu jest też 
pozyskany niedawno jego głów-
ny sponsor. Widząc, co w dniach 
meczów dzieje się w Arenie, 
szefowie znanej na całym świe-

cie firmy Zepter raczej nie żałują 
podpisów złożonych pod zawar-
tą z KPR-em umową. – Ja myślę, 
że są zadowoleni. Bardzo się w to 
wszystko angażują. Po zwycię-
stwie w rozgrywkach przygoto-
wali nawet specjalną promocję 
dla naszych kibiców. Fundują też 
świetne nagrody dla ludzi, któ-
rzy dołączają do naszego klubu 
– Zepter KPR Legionowo. Widać, 
że ta firma dba o każdy szczegół. 
Dostaliśmy ostatnio od niej urzą-
dzenia medyczne, a także sprzęt 
pozwalający oddychać w szatni 
świeżym, oczyszczonym powie-
trzem. I jakby tego było mało, 
dołożyli nam specjalne pane-
le w kolorystyce klubowej, tak 
żeby zawodnicy na każdym kro-
ku czuli, że ta firma gra z nami 
– podkreśla Dominik Brinovec. 
Gra zresztą także po zakończe-
niu sezonu, ułatwiając legionow-
skim szczypiornistom regene-
rację po zakończonych właśnie 
twardych bojach w Lidze Cen-
tralnej. – Przygotowali dla każ-
dego zawodnika kilkumiesięczną 
kurację suplementami na stawy 
oraz kości, bo po takim długim 
i ciężkim sezonie naprawdę są 
one „pogruchotane” i wymaga-
ją, nazwijmy to, podrasowania. 
A te suplementy są z najwyższej 
półki. To cenny ukłon w stronę 
zawodników, mimo że, de facto, 
umowa jeszcze nie obowiązuje.  

A nie obowiązuje, ponieważ                      
w momencie jej zawierania wa-
runkiem były występy KPR-u 
Legionowo w PGNiG Superli-
dze. Pod względem sportowym 
drużyna prowadzona przez Mi-
chała Prątnickiego zrobiła już                                                                              
w każdym razie to, co do niej 
należało. Szef klubu pilnu-
je natomiast formalnej stro-
ny całego przedsięwzięcia.                                         
I jest przekonany, że ligowi de-
cydenci powitają KPR z otwar-
tymi rękami. – Złożyłem już 
wszelkie dokumenty wyma-
gane przez zarząd Superligi                              
w pierwszym etapie procesu 
licencyjnego. Teraz przygląda-
ją się tam temu wszystkiemu                     
i po prostu będziemy dostawać 
informacje, jak to wygląda, po 
czym sukcesywnie przejdzie-
my do drugiego etapu, tego już 
bardziej związanego z nowym 
sezonem i z naszą infrastruk-
turą. Nastąpią też oględziny 
hali przez nadawcę telewizyj-
nego PGNiG Superligi. Podsu-
mowując te nasze działania, 
jestem przekonany, że w przy-
szłym sezonie będziemy gra-
li w Superlidze. Tutaj, z naszej 
strony, wszystko zostało dopię-
te na ostatni guzik – zapewnia 
Dominik Brinovec, prezes KPR 
Legionowo. 

Aldo                                                     

SPORT

Wieści zWieści z
pierwszej rękipierwszej ręki
Kiedy 13 maja, po ostatnim domowym meczu sezonu, klub oraz miejscowi 
kibice świętowali ligowy awans, bodaj najszczęśliwszy był jego prezes.               
I trudno się dziwić, bo jak nikt inny przyłożył on rękę do tego, że KPR Legio-
nowo wszedł do krajowej elity. A teraz trzyma ją na pulsie, aby dopełnić 
wszelkich formalności, których zwieńczeniem będzie ponowne pojawienie 
się w mieście rozgrywek PGNiG Superligi.

Z BroniąZ Bronią
o Świcieo Świcie
W ostatnim tygodniu piłkarska Legionovia Le-
gionowo rozegrała dwie ligowe kolejki i zdobyła                     
w nich łącznie cztery punkty. W środę (24 maja) 
pokonała na wyjeździe 2:1 Broń Radom, a w so-
botę (27 maja), po emocjonującej walce, zremi-
sowała 2:2 w derbowym starciu ze Świtem Nowy 
Dwór Mazowiecki. Mimo straty punktów legiono-
wianie ciągle jeszcze liczą się w grze o awans 
do drugiej ligi. Są w tej chwili wiceliderem, a do 
pierwszego w tabeli ŁKS-u II tracą trzy punkty.
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Potwierdzeniem faktu, że ze 
wspomnianego cienia Legion 
Legionowo od kilku dobrych 
lat stopniowo wychodzi, był te-
goroczny udział drużyny w fa-
zie play-off rozgrywek w grupie 
B. Ale kto wie, czy nie ważniej-
szy jest fakt, że do basketu gar-
nie się coraz więcej młodych le-
gionowian, którzy pragną iść                                                                             
w ślady gwiazd tego sportu. 
Albo zwyczajnie poprawić swoje 
umiejętności i w dobrym towa-
rzystwie pograć sobie w kosza. 
– Ćwiczy u nas sporo adeptów. 
W tym roku mamy uruchomio-
ne cztery grupy treningowe                                                                   
w czterech kategoriach wieko-
wych, a każda liczy mniej wię-
cej 15-20 dzieciaków. Wyglą-
da to naprawdę bardzo fajnie, 
zwłaszcza porównując do lat 
poprzednich, kiedy to czasami 

mieliśmy problem z zebraniem 
na trening dziesięciu chłopców, 
a w tej chwili mamy ich często 
po dwudziestu. Ale to żaden pro-
blem, bo robimy wtedy nową 
grupę i jedziemy dalej! Dobrze, 
że dzieciaki zauważyły, że jest 

koszykówka, że warto ten sport 
uprawiać. Zresztą polska kadra 
pokazuje teraz, że warto w nią 
grać i że są fajne cele do osią-
gnięcia – uważa Tomasz Maty-
siak, prezes zarządu Legionu Le-
gionowo. Znajdują się też fajni 

młodzi ludzie, którym chce się 
trenować, aby o nie powalczyć. 
I choćby z tego powodu szef 
klubu z optymizmem spoglą-
da w jego najbliższą przyszłość.                                                                          
– Mam nadzieję, że pojawi się 
taka fala jak w latach dziewięć-

dziesiątych, kiedy ogromną po-
pularnością cieszyły się w Polsce 
rozgrywki NBA. No a sukcesy ka-
dry narodowej przełożą się na to, 
że młodzież chętniej będzie gar-
nęła się do tej dyscypliny.   

Nie jest tajemnicą, że – pomi-
jając będącą poza finansową                    
i organizacyjną konkurencją 
piłkę nożną – dla młodych ludzi 
myślących o uprawianiu jakie-
goś sportu najlepszym magne-
sem jest jego aktualna popular-
ność. Czy to na krajowym, czy 
nawet na lokalnym gruncie. Tę 
zaś, także w grach zespołowych, 
najlepiej budują dobre wyniki                     
i zwycięstwa. Lecz aby je osią-
gać, we współczesnym sporcie 
umiejętności menadżerskie są 
równie istotne jak te sportowe. 
Dlatego z powodzeniem grając 
na drugoligowych parkietach,                                                  
w Legionie starają się też dzielnie 
walczyć o nowych sponsorów.                                                                       
– Wiadomo, że głównym pod-
miotem wspierającym nasz 
klub jest miasto. I bardzo za to 
dziękujemy. Tak więc większość 
środków płynie do nas z tej stro-
ny. Ale wspierają nas również lo-
kalne firmy. To nie są duże kwo-
ty, ale są, dlatego liczymy na 
kolejne firmy, które dołączą do 
budowania siły lokalnego spor-

tu. Czegoś, co się dzieje u nas                                                                                 
i co jest dla mieszkańców: dla 
dorosłych i dla dzieci. Bo my ro-
bimy to przecież nie dla siebie, 
tylko po to, żeby popularyzować 
koszykówkę i żeby coś się w mie-
ście działo, żeby była alternaty-
wa. Czym więcej mamy przecież 
różnych dyscyplin, tym lepiej, 
ponieważ pojawia się szersza 
oferta dla zawodników i kibiców 
– mówi Tomasz Matysiak.  

Większe środki będą Legionowi 
potrzebne, bo klub nie zamie-
rza pozostawać tylko drugoligo-
wym średniakiem. Pierwszym 
ważnym, choć małym krokiem 
na długiej zapewne drodze do 
sportowego awansu miał być 
właśnie miniony sezon. – Ale                                           
w dwóch kolejnych na pewno za-
wiesimy sobie poprzeczkę wy-
żej. A wtedy bez większego fi-
nansowania będzie nam ciężko. 
Dlatego musimy się o nie posta-
rać i liczymy, że znajdą się chętni 
do wsparcia tej popularnej dys-
cypliny – dodaje prezes Legionu 
Legionowo. Jedno jest pewne: 
nadziei na korzystny obrót spraw 
klubowi działacze pod żadnym 
pozorem nie powinni wyrzucać 
do kosza. 

Aldo

SPORT

Od kadr do kasyOd kadr do kasy
Był taki czas, kiedy koszykówka w Legionowie błyszczała najbardziej. Dziś, kiedy najbliższej kra-
jowej elity są w mieście szczypiorniści KPR-u, drugoligowy Legion znajduje się trochę w cieniu. 
W klubie jest jednak plan i są młodzi ludzie, którzy w trakcie kolejnych sezonów mogą pomóc 
stanąć mu przed kibicami w pełnym słońcu.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
o przetargu ustnym nieograniczonym

Prezydent Miasta Legionowo informuje, że na tablicy in-
formacyjnej Urzędu Miasta Legionowo przy ul. marsz. Jó-

zefa Piłsudskiego 41 oraz na stronie internetowej Miasta Legionowo                      
w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.legionowo.pl w zakładce 
Przetargi – Nieruchomości, zostało podane do wiadomości publicz-
nej ogłoszenie o organizowanym I przetargu ustnym nieograniczo-
nym (licytacji) na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudo-
wanej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Legionowo położonej         
w Legionowie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka:
1. numer ewidencyjny 42/2 w obrębie ewidencyjnym 9 o po-
wierzchni 1542 m2, ul. Aleja Legionów i ul. bpa Władysława 
Bandurskiego
Cena wywoławcza netto:                  466 300,00 zł
Wadium (wniesione w pieniądzu): 47 000,00 zł
Minimalne postąpienie:                          5 000,00 zł
Księga Wieczysta KW Nr WA1L/00009303/0.

Cena wywoławcza nie zawiera podatku VAT. Cena podana 
jest w kwocie netto. Do ceny osiągniętej w przetargu zostanie 
doliczony podatek od towarów i usług (VAT) według stawki 
obowiązującej w dacie sprzedaży (aktualnie stawka podatku 
VAT wynosi 23%).
Przetarg odbędzie się w dniu 8 sierpnia 2023 roku o godz.10.00              
w siedzibie Urzędu Miasta Legionowo ul. marsz. Józefa Piłsudskie-
go 41 w sali konferencyjnej, I piętro.
W przetargu mogą wziąć udział osoby, jeżeli wpłacą wadium                     
w pieniądzu na rachunek bankowy Urzędu Miasta Legionowo 
prowadzony przez Santander Bank Polska SA 53 1090 1841 0000 
0001 4147 9532 najpóźniej w dniu 3 sierpnia 2023 roku (data 
wpływu na konto).
Dodatkowe informacje na temat procedury przetargowej można 
uzyskać w Urzędzie Miasta Legionowo ul. marsz. Józefa Piłsudskie-
go 41, w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pok. Nr 3.06, II 
piętro tel. 22 766 40 58, 22 766 40 57, a w sprawie przeznaczenia 
terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
miasta w Referacie Planowania Przestrzennego pok. nr 3.07 tel. 22 
766 40 60, w okresie od ukazania się ogłoszenia do dnia przetargu.

Kolejka (prawie) zwycięskaKolejka (prawie) zwycięska

Sokół Serock wysoko, bo aż 
4:0, pokonał u siebie Hura-
gan Wołomin. Dzięki temu 
zwycięstwu „mydlarze” 
umocnili się na pozycji wice-
lidera tabeli. Mają już w tej 
chwili siedem punktów prze-
wagi nad trzecią Makowian-

ką Maków Mazowiecki i na 
trzy kolejki przed końcem 
sezonu są coraz bliżsi upra-
gnionego awansu do czwar-
tej ligi. W najbliższą sobotę 
(3 czerwca) o godzinie 16.00 
Sokół zagra na wyjeździe z 
ekipą MKS Ciechanów.  

W lidze okręgowej zbyt wiele 
zmian w tabeli – w porówna-
niu z poprzednią kolejka – nie 
nastąpiło. Piłkarze Legionovii 
II Legionowo pokonali u siebie 
3:2 KS Halinów i zajmują w tej 
chwili czwarte miejsce w staw-
ce, tracąc jeden punkt do ligo-

wego podium. Z kolei Madziar 
Nieporęt takim samym stosun-
kiem bramek wygrał na wy-
jeździe z PKS-em Radość i zaj-
muje szóste miejsce w tabeli. 
Natomiast wieliszewski Dąb                 
w meczu wyjazdowym prze-
grał 0:4 z Wichrem Kobyłka                                                 
i jest w tej chwili dziesiąty.  
	
W następnej kolejce Legiono-
via II Legionowo 3 czerwca o 
11.00 zagra na wyjeździe z KS 
Łomianki. Dzień później, o tej 
samej godzinie, Madziar Nie-
poręt spotka się u siebie z KS 
Wesoła, a 3 czerwca o 12.00 
Dąb Wieliszew, również na 
własnym boisku, zmierzy się 
z Bugiem Wyszków.    

Zig

INFORMACJA
o wywieszeniu wykazu nieruchomości 

Gminy Nieporęt przeznaczonych do najmu

   Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nieporęcie  działający na podstawie pełnomocnictwa 
Wójta Gminy Nieporęt   z dnia 18 maja 2017 r. znak: AD.005269.2017  na podstawie art. 35 ust. 1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r.  poz. 344 ze zm.) 
podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach informacyjnych Szkoły Podstawowej im. Bronisła-
wa Tokaja w Nieporęcie i Urzędu Gminy Nieporęt oraz na stronie internetowej Szkoły Podstawowej 
im. Bronisława Tokaja w Nieporęcie i Urzędu Gminy Nieporęt, na okres 21 dni, to jest od 05.06.2023 
r. do 26.06.2023 r., zostaje wywieszony wykaz nieruchomości Gminy Nieporęt, przeznaczonych do 
najmu, obejmujący  lokal  użytkowy o pow. 62,75 m² zlokalizowany na parterze gminnego budynku 
w Nieporęcie przy ul. Dworcowej 9, w którym mieści się Szkoła Podstawowa im. Bronisława Tokaja 
w Nieporęcie, na rzecz dotychczasowego najemcy, na okres do 3 lat.

Dyrektor Szkoły Podstawowej
im. Bronisława Tokaja w Nieporęcie

Edyta Kuś

Będący ostatnio „w gazie” Sokół Serock wygrał kolejny mecz i coraz bar-
dziej zbliża się do awansu. Ze swoich pojedynków zwycięsko wyszły też 
Legionovia II Legionowo oraz Madziar Nieporęt. Jedynie Dąb Wieliszew 
przegrał swoje spotkanie.
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Otwarte dla każdego kulinarne 
miasteczko, które stanie nad 
Jeziorem Wieliszewskim, bę-
dzie działało od piątku do nie-
dzieli (2-4 czerwca, pt. 12.00-
21.00, sb. 12.00-22.00, niedz. 
12.00-18.00). W piknikowej 
atmosferze będzie tam można 
spróbować dań z co najmniej 

czterech kontynentów. Jak 
zwykle nie zabraknie potraw 
kuchni orientalnej, bałkań-
skiej, śródziemnomorskiej,                                                                                     
a także – królujących na 
wszystkich plenerowych im-
prezach – amerykańskich bur-
gerów i belgijskich frytek. Or-
ganizatorzy zapewnią także 

słodkie przekąski, kawę 
oraz zimne napoje. 

Zlot przygotowała organiza-
cja FUTRAKI, skupiająca kil-
kuset właścicieli food truc-
ków, wyselekcjonowanych 
pod względem kulinarnej ja-
kości. – Eventy „foodtrucko-
we” wpisały się już na stałe w 
mapę miejskich wydarzeń na 

świeżym powietrzu. Oryginal-
ne, przygotowywane ze świe-
żych, sezonowych produktów 
dania z różnych stron świata, 
nieoczywiste smaki i nęcące 
zapachy przyciągają całe ro-
dziny. Ci, którzy ich dotąd nie 
próbowali, powinni sprawdzić 
dlaczego – zachęcają organi-
zatorzy. I z góry życzą gościom 
smacznego.

RELACJE/ZAPOWIEDZI

 

WydarzeniaWydarzenia
kalendarzkalendarzNoc pod broniąNoc pod bronią

Zważywszy na przewodni motyw tegorocznej 
Legionowskiej Nocy Muzeów, śmiało można 
stwierdzić, że jej organizatorzy zaatakowali zwie-
dzających na dwóch frontach. Główne natarcie, 
pamiętając o 80 rocznicy utworzenia 1 Warszaw-
skiej Dywizji Piechoty, rozwinęli na terenie sprzy-
jającej dużym imprezom muzealnej filii „Piaski”.

Przygotowywanie i udostępnia-
nie kolejnych ekspozycji to za-
wsze dla muzealników wielkie 
święto. Było tak również i teraz. 
– W tym roku otwieramy naszą 
nową wystawę czasową pod tytu-
łem „1 Dywizja Kościuszkowców 
– historia umundurowania 1943-
2011”. Pokaże nam ona, jak wy-
glądało ono od czasów wojennych 
i jak zmieniały się te mundury, ich 
kolory oraz fasony, już po wojnie. 
I tak aż do czasów rozwiązania 
tej dywizji, wówczas już zmecha-
nizowanej – zapowiadał dr Artur 
Bojarski, kierownik filii „Piaski” 
Muzeum Historycznego w Legio-
nowie. Oprócz mundurów na no-
wej wystawie można zobaczyć 
także elementy uzbrojenia żoł-
nierzy, ich rzeczy osobiste, a na-
wet paczki z palonymi wówczas 
papierosami. Biorąc pod uwagę, 

że chodzi o marki tak niedrogie, 
jak „Stołeczne” czy „Klubowe”, 
używali ich jednak raczej młod-
si stopniem kościuszkowcy… Ale 
to już historia. Przez całe dekady 
nie zmienił się za to słynny smak 
wojskowej grochówki, o czym 
podczas muzealnej nocy każdy 
osobiście miał okazję się przeko-
nać. Tak samo jak postrzelać z la-
serowego pistoletu czy też obej-
rzeć nowe i zabytkowe pojazdy 
wojskowe. – Nasza wystawa jest 
oczywiście najważniejszą czę-
ścią tej Nocy Muzeów, natomiast 
obudowaliśmy już różnymi innymi 
wydarzeniami. Trzy razy pokaże 
się dzisiaj grupa rekonstrukcyjna 
dra Artura Steckiewicza. Oczy-
wiście z uzbrojeniem kościusz-
kowców i z ich umundurowaniem                                                                                          
z różnych okresów. Ponadto 
mamy pokaz mobilnego sprzę-

tu łączności z Zegrza, będzie też 
konkurs wiedzy o 1 Dywizji Pie-
choty – wyliczał Artur Bojarski. 

Każdą imprezę trzeba jednak ofi-
cjalnie rozpocząć. Na Piaskach już 
tradycyjnie zajął się tym prezy-
dent Legionowa. Ponieważ jednak 
tuż obok czekał w pełnym słońcu 
gotowy do śpiewania patriotycz-
nych pieśni, kierowany przez Ani-
tę Rodak, chór z sąsiadującej z fi-
lią muzeum, zbudowanej siłami 
żołnierzy pierwszej dywizji Szkoły 
Podstawowej nr 8, Roman Smo-
gorzewski wygłosił bodaj najkrót-
szą w swojej samorządowej służ-
bie mowę. – W związku z tym nie 
ma przemówienia. Legionowską 
Noc Muzeów uważam za otwartą! 

W tym roku gościła ona w mie-
ście po raz szesnasty. Oczywiście 
nie tylko na Piaskach, lecz również 
tam, gdzie tę tradycję zapocząt-
kowano. – W naszej centrali przy 
ulicy Mickiewicza mamy blok po-
święcony osobom, ludziom i za-
bytkom. Przedstawimy w nim 
między innymi najnowsze publi-
kacje poświęcone historii miasta 
oraz powiatu. Nastąpi też wręcze-
nie nagród w kolejnym Konkursie 
Wiedzy o Polskim Państwie Pod-
ziemnym i Armii Krajowej. Powo-
li staje się już bowiem tradycją, że 
rozstrzygniecie odbywa się wła-
śnie podczas Legionowskiej Nocy 
Muzeów – mówił dr hab. Jacek 
Szczepański, dyr. Muzeum Histo-
rycznego w Legionowie. Jak do-
tąd odbyło się czternaście edycji 
tego sprawdzianu wiedzy o lo-
kalnej przeszłości. – Szacujemy, 

że przez ten konkurs przewinę-
ło się już około 1100 osób z po-
wiatu legionowskiego, przeważ-
nie młodzieży szkolnej, ale także 
już kilkadziesiąt osób dorosłych           
– zwrócił się do uczestników oraz 
gości placówki Wojciech Jeutte, 
jeden z organizatorów historycz-
nych zmagań. 

Niezależnie od metryki zawod-
ników, organizatorom całego 
przedsięwzięcia od początku cho-
dzi o jedno: uratowanie od zapo-
mnienia bohaterskiej przeszłości 
miasta i regionu. – Celem tego 
konkursu jest uświadomienie no-
wym pokoleniom, że na tym tere-
nie także toczyły się walki w czasie 
II wojny światowej, także walczo-
no przeciwko okupantowi i także 
społeczność Legionowa i całego 
powiatu poniosła ogromne ofia-
ry związane z tą walką. Ale może 
dzięki tym ofiarom, może dzięki 
ich krwawemu wysiłkowi, my dziś 
spotykamy się tutaj i rozmawia-
my ze sobą po polsku. Dlatego, że 
zarówno jeden, jak drugi totalita-
ryzm, który nas zaatakował, wła-
ściwie chciał zlikwidować jakąkol-
wiek polskość – dodał honorowy 
prezes Zespołu Ochrony Pamięci 
Armii Krajowej „Brzozów”. 

Pozostając przy patriotycznych 
wątkach muzealnej nocy przy                                   
ul. Mickiewicza, omówiono też                     
w jej trakcie między innymi przy-
rodnicze i kulturowe walory dol-
nej Narwi, a także dzieje wyrusza-
jących z Legionowa balonów oraz 
wypraw polarnych.

Waldek Siwczyński

Poczęstunek na kółkachPoczęstunek na kółkach
W pierwszy czerwcowy weekend, za sprawą 
zlotu food trucków, mieszkańców oraz gości 
gminy Wieliszew czeka najsmaczniejszy event 
tej wiosny. Pasjonaci kulinariów na czterech 
kółkach będą karmić wszystkich swoimi spe-
cjałami w restauracji pod chmurką ulokowanej 
w Parku Świętojańskim.

LEGIONOWO Arena Legionowo, 2-4.06, od godz. 10.00
Studio Tańca Born2Dance wraz z STN Legionowo zaprasza-
ją na Turniej Tańca „Time for Dance 2023”. Kategorie tanecz-
ne: jazz, disco dance, performing art, hip hop, modern.
Regulamin i rejestracja: www.danceonline.pl. 

SEROCK Centrum Kultury i Czytelnictwa, 2.06, godz. 16.00
„Bal na Gnojnej – na bis” – występ muzyczny w wykonaniu 
grupy Moderato. Bezpłatne wejściówki dostępne w sekreta-
riacie Centrum Kultury i Czytelnictwa. 

WIELISZEW Park Świętojański, 2-3.06, od godz. 17.00
Go Green Festiwal – dwudniowa impreza plenerowa. Pią-
tek 2 czerwca: 17:00 oficjalne rozpoczęcie; 17:10 występy 
zespołów międzynarodowych z gmin partnerskich; 18:15 
koncert ZTL Promyki; 20:00 koncert symfoniczny orkiestry 
Sinfonia Viva. Sobota 3 czerwca: 14:30 parada ekologicz-
na; 15:00 oficjalne rozpoczęcie; 15:30 Wieliszewskie Palio; 
17:00 rozdanie nagród; 17:50 koncert Ars Latrans Orchestra; 
19:20 koncert Sorry Boys; 21:00 koncert Grubson z gościn-
nym udziałem Promyków; 22:30 zakończenie.   

LEGIONOWO Arena Legionowo, 2.06, godz. 18.00
14. Legionowska Dycha. Start dzieci i młodzieży 
– godz. 18:00, start OPEN – godz. 20:00. 
Biuro zawodów w Arenie Legionowo: czwartek 1 czerwca                           
– 8:00-18:00, piątek 2 czerwca –  12:00-19:30 (17:30 dla dzieci i 
młodzieży). Zapisy za pomocą internetu na: www.zapisyonline.pl.  

LEGIONOWO start w parku im. Jana Pawła II, 
3.06, godz. 9.00
Dni Patrona bł. Stefana Wyszyńskiego – pielgrzymka piesza 
do Instytutu Prymasowskiego w Choszczówce.

NIEPORĘT Port Pilawa, 3.06, od godz. 10.00
60 lat Jeziora Zegrzyńskiego i Święto Gminy Nieporęt. Godz. 
10.00 – panele dyskusyjne z udziałem samorządowców i 
sportowców „Teraźniejszość i przyszłość Jeziora Zegrzyń-
skiego” oraz „Jezioro Zegrzyńskie dom mistrzów sportów 
wodnych”. Godz. 16.00 rozpoczęcia Święta Gminy Nieporęt. 
Godz. 21.00 koncert gwiazdy wieczoru, grupy Pectus. 

SEROCK teren przy Szkole Podstawowej, 
3.06, godz. 13.00
Gminny Dzień Dziecka. Prowadzenie: Teatr Pomarańczowy Cy-
linder. Atrakcje: dmuchańce, wata cukrowa, popcorn, lody, mecz 
nauczyciele kontra rodzice, loterie, konkursy, gry i zabawy itp. 

LEGIONOWO plac przy Arenie Legionowo, 
4.06, od godz. 12.00
Dzień Dziecka. Program imprezy: 12:00-15:00 artyści z Le-
gionowa: przedszkola nr 2, nr 7 i nr 12, Studio Tańca Baletka, 
Studio Tańca i Piosenki Szachraj; 15:00-16:00 przedstawienie 
Teatru Prima „Legenda o Smoku Wawelskim”; 16:00-18:00 
Pracownia Śpiewu Estradowego „Angel`s Voice”, Brother 
Dance Studio, animacje; 18:00 koncert Stwora Głodomora. 
Ponadto: żywe maskotki, pokaz psów - Fundacja Edukacyj-
na Argo, dmuchańce, zjeżdżalnie, tory przeszkód, karuzela, 
suchy basen, kolejka turystyczna, mała gastronomia, Strefa 
Wymiany Maskotek – Wolontariat Legionowo, stoiska promo-
cyjne legionowskiej oświaty.

LEGIONOWO Park Zdrowia, 4.06, godz. 15.00
Plener malarski „Chodź pomaluj mój świat” w ramach XII Dni 
Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego. W razie niesprzyjających warunków atmos-
ferycznych impreza odbędzie się w Arenie Legionowo. 

LEGIONOWO start przy przejeździe kolejowym 
na Piaskach, 4.06, godz. 15.00
Muzeum Historyczne w Legionowie zaprasza na spacer pod 
muralem w ramach cyklicznych Muzealnych Spacerów Histo-
rycznych. Spotkanie poprowadzi dr Artur Bojarski. Początek: 
przejazd kolejowy Legionowo-Piaski. Udział bezpłatny. 


